
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 122 lì 18-09-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 85 del 17-09-2018

Oggetto: Modifica della Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 106/Reg Gen
del 10/08/2018 avente per oggetto: "proroga tecnica contrattuale, nelle more
della conclusione dell'espletamento della procedura negoziata di cui Al D. Lgs.
n. 50/2016 per l'affidamento "servizio di conduzione manutenzione ordinaria
manutenzione programmata e la manutenzione straordinaria dell'impianto di
depurazione delle pubbliche fognature comunali" CIG: ZCC229779E.

Il Responsabile

Premesso:

che con propria determinazione dirigenziale n. 106/Reg Gen del 10/08/2018, il Responsabile•
dell'Area Tecnica F.F., aveva disposto la proroga tecnica del contratto d'appalto in scadenza
del depuratore comunale agli stessi patti e condizioni, gestito dalla ditta Gallo dott. Alberto,
con sede in via Placida n. 9 98121 Messina, prolungandolo di giorni 45 con nuova scadenza
al 18/09/2018, al fine di consentire “l'individuazione del nuovo contraente, in ragione del
principio costituzionale di continuità dell'azione amministrativa” e nelle more
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di detto nuovo soggetto
affidatario;
che in seguito all'adozione della citata Determinazione Dirigenziale nessun atto relativo alle•
procedure di individuazione del nuovo contraente è stato disposto dal Responsabile
dell'Area Tecnica F.F.;
che permangono quindi le motivazioni esistenti al momento dell'adozione della citata•
determinazione dirigenziale n. 106/Reg Gen del 10/08/2018, per cui occorre modificare la
data di scadenza della stessa, prevedendo un ulteriore periodo di 45 giorni di proroga del
contratto in corso, agli stessi patti e condizioni, con scadenza il 03/11/2018;
che la   ditta Gallo dott. Alberto, che gestisce il contratto in scadenza, contattata•
telefonicamente in merito si è detta disponibile a detta modifica;

Considerato che detta modifica comporta di integrare la somma già impegnata con la d.d.n. 106/Reg
Gen del 10/08/2018 con ulteriori € 9.990,12 oltre IVA al 10% di € 999,01 per un totale complessivo
di € 10.989,13;

Visti:

lo Statuto Comunale;•
la Determinazione Sindacale n.18 del 02/07/2018 di nomina del Responsabile Area Tecnica;•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 122 lì 18-09-2018

la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli uffici•
comunali;
il D.L.vo n. 50/2016 e ss. mm ii.;•
la  Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 106/Reg Gen del 10/08/2018;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.
di modificare la Determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 106/Reg Gen del2.
10/08/2018, modificando  dai 45 giorni previsti originariamente a 90 giorni  la durata della
proroga tecnica del contratto d'appalto in scadenza del depuratore comunale agli stessi patti
e condizioni, con nuova scadenza al 03/11/2018;
di dare atto che la ditta Gallo dott. Alberto, con sede in via Placida n. 9 98121 Messina,3.
contattata telefonicamente, si è detta disponibile a detta modifica;
di impegnare l'ulteriore somma di € 10.989,13, occorrente per la modifica della Determina4.
del Responsabile dell'Area Tecnica n. 106/Reg Gen del 10/08/2018 ed a integrazione della
somma già impegnata con la stessa, al Cap. 7840.07 Mis 9 – Prg. 6 – Tit. 1, del redigendo
Bilancio di Previsione 2018 ai sensi dell’art. 163 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 dando atto
che la superiore spesa si rende necessaria per evitare che si rechino danni patrimoniali certi
all’Ente;
 di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;5.
di trasmettere la presente all’Ufficio  di Segreteria ed all’Ufficio Finanziario per tutti gli atti6.
di competenza.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


